РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
Новосолянский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.12.2022                                  с. Новая Солянка                                     № 34-111р

О согласовании передачи контрольно-счетному органу Рыбинского района полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год

В соответствии с частью 2 статьи 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Новосолянского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать передачу  следующих полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от Новосолянского сельского Совета депутатов контрольно-счетному органу Рыбинского района на 2023 год:
- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;
- экспертиза проекта бюджета поселения;
- другие полномочия, установленные федеральными законами, законами Красноярского края, Уставом поселения и нормативными правовыми актами Совета депутатов поселения;
- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения и экспертиза проекта бюджета поселения;
- другие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия, включенные в план работы контрольно-счетного органа района с его согласия по предложению Совета депутатов Новосолянского сельсовета и главы Новосолянского сельсовета.
2. Установить, что должностные лица органов местного самоуправления поселения, организаций, использующих средства бюджета поселения обязаны представлять в контрольно-счетный орган Рыбинского района по его требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению указанного Соглашения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новосолянского сельского Совета депутатов по бюджетным, финансовым, экономическим вопросам и вопросам собственности (Дацков Ю. В.).
4. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести села» и применяется к правоотношения, возникшим с 1 января 2022 года.

Председатель Новосолянского
Совета депутатов                                                                               А. И. Варенников

И.о.главы сельсовета                                                                          Г. С. Коркунова